
Contacto

Teléfono 928478312
Fax 928478301
Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

Calle Albareda nº 38 1º (acceso por la C/ Eduardo
Benot nº 35 bajo)
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España
ES705

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente NGEU_PASA_002/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 27-08-2024
a las 15:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Consejería Delegada de Hoteles Escuela de Canarias, S.A.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.hecansa.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Contratación de servicio de implementación de una plataforma educativa LMS
(MOODLE)

CONTRATACION DE SERVICIO DE IMPLEMENTACIÓN DE UNA PLATAFORMA EDUCATIVA LMSDescripción 
(MOODLE), PARA HOTELES ESCUELA DE CANARIAS, S.A., MEDIANTE PROCEDIMIENTO ABIERTO
SIMPLIFICADO ABREVIADO Y FINANCIACIÓN “NEXT GENERATION EU” CON CARGO AL MECANISMO DE
RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA (MRR)
Valor estimado del contrato 96.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 103.362 EUR.
Importe (sin impuestos) 96.600 EUR.

Clasificación CPV
72212190 - Servicios de desarrollo de software educativo.
72212930 - Servicios de desarrollo de software de formación y entretenimiento.
72212931 - Servicios de desarrollo de software de formación.

Plazo de Ejecución
Del 12/08/2024 durante 5 Año(s)

Observaciones: VER CLAUSULA 11 DEL PLIEGO

Lugar de ejecución
C/ALBAREDA , Nº38, 1, CP 35008, LAS PALMAS DE GRAN CANARIA
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES7

Dirección Postal

C/ALBAREDA, 38
(35008) Las Palmas de Gran Canaria España

Mejor puntuación obtenida

http://www.hecansa.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=d9lmTGkDMlQBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D


Precio de la oferta más baja 70.560 EUR.
Precio de la oferta más alta 83.000 EUR.

Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación I3 C14, EJE 1: FORMACIÓN

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

IThinkUPC SLU
NIF B66869033
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gran Capità 2/4
(08034) Barcelona España

Contacto

Teléfono 690687936
Correo Electrónico contractacio@ithinkupc.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 83.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 88.810 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato PASA 002/2024 ITHINKUPC MOODLE
Fecha de Formalización 21/08/2024

Contrato

NGEU PASA 002 2024 ACUERDO DE ADJUDICACION PLATAFORMA MOODLE.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VL/
IJaR/oK9/fdV0GGdfDZ8pl0Rrq/FzHGjiHq1xX0DASEBLL7gA%2Bhd0sWtsorINZWHuxOoDBP0xeqZyZ/te1bdFGzqIPLm
KsNeHZ3Hehi3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 21/08/2024

Motivación

Motivación Mejor puntuación obtenida
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=DFFVPkKPWmpeF%2BtggjHVdNDRomPQ06TwaF%2Bjtdq0e%2BWXjfldZXlKKT1MKSVlwpekuzvJvAExpZ5yLwN8wCTdJp3qUpL3/smfFht2PlbwtOlJOVDbGCDM%2BMigrvuVS7Rv&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VL/IJaR/oK9/fdV0GGdfDZ8pl0Rrq/FzHGjiHq1xX0DASEBLL7gA%2Bhd0sWtsorINZWHuxOoDBP0xeqZyZ/te1bdFGzqIPLmKsNeHZ3Hehi3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VL/IJaR/oK9/fdV0GGdfDZ8pl0Rrq/FzHGjiHq1xX0DASEBLL7gA%2Bhd0sWtsorINZWHuxOoDBP0xeqZyZ/te1bdFGzqIPLmKsNeHZ3Hehi3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=VL/IJaR/oK9/fdV0GGdfDZ8pl0Rrq/FzHGjiHq1xX0DASEBLL7gA%2Bhd0sWtsorINZWHuxOoDBP0xeqZyZ/te1bdFGzqIPLmKsNeHZ3Hehi3fdyQgZAdTm3EfcUAC7CJ6&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

HECANSA

APERTURA UNICO ECONOMICO

Apertura sobre oferta económica

Contacto

Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

C/ ARBAREDA, 38
(35008) Las palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico contratacion@hecansa.com

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III
Planta 6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Contacto

Correo Electrónico contracion@hecansa.com

Dirección Postal

C/ León y Castillo, n.200. Edf. Servicios Múltiples III
Planta 6ª
(35071) Las Palmas de Gran Canaria España

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Consejería de Turismo y empleo del Gobierno de Canarias
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Presentación de recursos

Consejería de Turismo y empleo del Gobierno de Canarias
Sitio Web https://www.gobiernodecanarias.org/turic/

Arbitraje

HECANSA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Proceso de Licitación

PROCEDIMIENTO ABIERTO SIMPLIFICADO ABREVIADO Y FINANCIACIÓN “NEXT GENERATION EU” CON
CARGO AL MECANISMO DE RECUPERACIÓN Y RESILIENCIA (MRR)
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/07/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://www.gobiernodecanarias.org/turic/
https://www.gobiernodecanarias.org/turic/


Dirección Postal

CALLE ALBAREDA Nº38
(35008) Las palmas de Gran Canaria España

El día 23/07/2024 a las 09:30 horas
Apertura de sobe único

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CERTIFICADO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: documentalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

OTROS CERTIFICADOS
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: documentalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PARIDAD DE GÉNERO EN LA PLANTILLA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: documentalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: numéricaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

REALIZACION DE TRABAJOS DE SIMILAR NATURALEZA EN ESECTOR PÚBLICO
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: documentalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

TECNOLOGIA UTILIZADA
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: documentalExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VNlLEb1ZHR1Whbm kna2nXQ%3D%3D

ID 0000014051244 |  2024-000916830 | mar, 27 ago 2024 15:02:53:183 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
116389056395816006350814986745136638220 4: Autoridad 

C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VNlLEb1ZHR1Whbmkna2nXQ%3D%3D

